АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.08.2012                                    г. Бородино                              № 720
О внесении  изменений в постановление

администрации     города   Бородино  от 12.10.2011  №  760  «Об     утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных   бюджетных, казенных  образовательных   учреждений   города  Бородино»

         В соответствии с Законом Красноярского края  от 29.10.2009 № 9-3864 (ред. от 06.10.2011) «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», приказом министерства образования и науки Красноярского края от 15.12.2009 № 988 (ред. от 16.11.2011) «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края», приказом министерства образования и науки Красноярского края от 10.07.2012 №23-04/1 «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Красноярского края от 15.12.2009 № 988 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Красноярского края»», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести в постановление администрации города Бородино от 12.10.2011  № 760 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных  образовательных учреждений

города  Бородино» следующие изменения:

         в приложение №1 к положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казённых образовательных учреждений города Бородино, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда:

         строку «Педагогические работники: учитель» дополнить таблицей следующего содержания:

	Создание коррекционно-

развивающей

образовательной

среды для работы

с детьми с

ограниченными

возможностями

здоровья
	Разработка и реализация индивидуальной программы обучения детей с ограниченными возможностями здоровья
	Реализация индивидуальных программ обучения интегрированных детей
	10

	Сопровождение детей с ограниченными возможностями здоровья
	Выполнение рекомендаций психолого-медико-педагогического консилиума в организации образовательного процесса
	10

	Включенность в общешкольные и внешкольные мероприятия
	Количество детей с ограниченными возможностями здоровья, включенных в общешкольные мероприятия.
	5 за каждого обучающегося

        2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В. Первухина.

        3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».
        4.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                                   А.Н. Борчуков